平成 28年 6月吉日

会員各位

       公益社団法人福島県診療放射線技師会

                               会 長 新里 昌一

（公社）日本診療放射線技師会・基礎技術講習（消化管撮影）開催のお知らせ

謹啓 梅雨の候、皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、標記講習会を下記要領で開催致します。ご多忙の折とは存じますが、ご参加下さりますよう

ご案内申し上げます。                       敬白

日 時：平成２８年７月２４日（日）

場 所：「 福島県立医科大学付属病院  第 2臨床講義室」

参加費：日本診療放射線技師会会員 3,000円 非会員 10,000円

8：50～9：20 受付

9：20～9：30 開講式・オリエンテーション

 9：30～10：15 「Ｘ線透視撮影装置の基礎知識」

東芝メディカルシステムズ（株）田部井久人 先生

 10：15～11：00「撮影技術ー１ 造影剤・鎮痙剤・下剤」

 カイゲンファーマ（株）永長正樹 先

生

 11：10～11：55「撮影技術ー２ 上部消化管」   福島県保健衛生協会 半澤俊和 先生

11：55 ～ 13：00 昼休憩

 13：00～13：45「撮影技術ー３ 下部消化管」     森消化器内科外科 川崎将 先生

 13：45～14：30「画質・性能評価」    大原医療センター 堀江常満 先生

 14：40～15：25「被曝管理」      星総合病院 佐久間守雄 先生

15：25～16：10「読影とレポーティング」       森消化器内科外科 川崎将 先生

 16：20～17：05「受診者管理」      福島県保健衛生協会 遠藤潤 先生

17：05～17：20 休憩

17：20～17：50 確認テスト

17：50～ 閉講式（修了証書授与）

※参加希望の方は、ＪＡＲＴホームページより参加登録をお願いします。

主催 公益社団法人日本放射線技師会

担当 公益社団法人福島県診療放射線技師会